муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Дежевская средняя общеобразовательная школа»
Солнцевского района Курской области

Протокол № 1
общешкольного родительского собрания
от 20 октября 2012 года

Повестка дня:
1. Избрание родительского комитета школы на 2012-2013 учебный год.
2. Доклад «Наши трудные дети. Так ли это?» (Аболмасова Г.В.)
3. Об итогах I четверти 2012-2013 учебного года.
4. О питании обучающихся.
5. Об электробезопасности.

Ход собрания:
1. Выступила Астахова Н. А. –директор ОУ. Она ознакомила присутствующих с повесткой дня и предложила её принять, т.к. дополнений и вопросов не возникло.

Голосовали 16 человек
«За» - 16
«Против» - 0
«Воздержались» -0
РЕШЕНИЕ:
Повестку дня принять.
2. Надеина Н.А. - зам.директора ОУ сказала что нужно  избрать родительский комитет и предложила на рассмотрение следующие кандидатуры: «Ольга Николаевна Орехова – активный человек, работает в ООО «Правда» в непосредственной близости к нашему основному спонсору и в случае необходимости сможет лучше других и быстрее  связаться с ним. Предлагаю избрать Орехову О.С. председателем родительского комитета».

Голосовали 16 человек
«За» - 16
«Против» - 0
«Воздержались» -0
РЕШЕНИЕ:
Орехову О.С. назначить председателем родительского комитета.
Надеина Н.А. продолжила: «Предлагаю Юшенкову М.В. – избрать секретарём родительского комитета, т.к. ей бумажная работа знакома, и М.В.  будет представителем родителей из числа педколлектива школы, и, как говорят, будет в курсе всех событий.

Голосовали 16 человек
«За» - 16
«Против» - 0
«Воздержались» -0
РЕШЕНИЕ:
Юшенкову М.В. – избрать секретарём родительского комитета.
Затем Надеина Н.А. предложила включить в состав родительского комитета Кривчикову Елену Анатольевну, т.к. все её трое детей являются обучающимися школы- это самое большое представление семьи в школе.

Голосовали 16 человек
«За» - 16
«Против» - 0
«Воздержались» -0
РЕШЕНИЕ:
включить в состав родительского комитета Кривчикову Елену Анатольевну

3. Аболмасова Г.В. выступила с докладом «Наши трудные дети. Так ли это?» (доклад прилагается)
4. Надеина Н.А. - зам.директора ОУ сообщила присутствующим об успеваемости и посещаемости за I четверти 2012-2013 учебного года.(анализ прилагается) и предложила признать результаты I четверти 2012-2013 учебного года удовлетворительными, т.к. качество знаний составило всего 43%.

Голосовали 16 человек
«За» - 16
«Против» - 0
«Воздержались» -0
РЕШЕНИЕ:
Признать результаты I четверти 2012-2013 учебного года удовлетворительными.
5. Астахова Н. А. –директор ОУ сообщила родителям о результатах сбора урожая для столовой (отчёт прилагается). И т.к. для питания школьников этого может не хватить предложила родителям оказать посильную помощь с овощами для столовой. После непродолжительного совещания родителей Юшенкова М. В. сообщила, что предлагает собрать за  каждого ребёнка по два ведра картофеля, а другие овощи по желанию родителей индивидуально до 01.12.2012 года.

Голосовали 16 человек
«За» - 16
«Против» - 0
«Воздержались» -0
РЕШЕНИЕ:
Собрать за  каждого ребёнка по два ведра картофеля, а другие овощи по желанию родителей индивидуально до 01.12.2012 года.

6. Астахова Н. А. ознакомила родителей обучающихся с инструкцией по электробезопасности (текст прилагается) и предложила принять к сведению данную информацию.
Голосовали 16 человек
«За» - 16
«Против» - 0
«Воздержались» -0
РЕШЕНИЕ:
Принять к сведению информацию по электробезопасности.